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Қазіргі заман мемлекетіндегі елге қызмет жасайтын лауазымды адамдардың кәсібһи 

құқықтық мәдениетінің жоғарғы деңгейде қалыптасуы өте өзекті мәселлердің бірі болып 
табылады. Мемлекеттік қызметшінің жұмысының тиімділігі, оның мінез-құлық 
стереотиптері, басқарушылық тапсырмаларды шешуде белсенді қатысуға бағдарлау біздің 
еліміздегі құқықтық және әлеуметтік мемлекет құру ұстанымынан оның құқықтық мәдениеті 
негізінен анықталады. Мемлекеттік қызметшінің жоғары құқықтық мәдениеті мемлекет 
белгілеген функцияларды жүзеге асырудың қажетті шарты болып табылады. 

Мемлекеттік қызметші тек құқықтық мәдениетке ие ресми тұлға ғана емес, азаматтар 
арасында құқықтық мәдениетті қалыптастыратын адам болып табылады. Сонымен бірге, 
мемлекеттік қызметшінің құқықтық білім деңгейімен құқықтық мәдениеттің деңгейін 
анықтау мүмкін емес, құқықтық мәдениет - мемлекеттік қызметші болып табылатын заңды 
және адамгершілік құндылықтардың жиынтығын қамтитын кең түсінік [1,7]. Құқықтық 
мәдениет құқықтық және моральдық қарым-қатынастарды орнатады, мораль құқықтық 
бағалауды қалыптастыру үшін бастапқы нүкте болып табылады. Құқықтық мәдениетті 
моральдық құндылықтардан бөлек үлгілеу мағынасыз. 

Заң гуманитарлық ғылымдарда соңғы онжылдықта құқықтық мәдениеттің мазмұны 
мен мәнін, оның қоғамның қалыптасуы мен дамуындағы рөлін талдау үшін көп нәрсе 
жасалды. Тақырыпты ашуға айтарлықтай үлес қосқан мынадай таяу шет елдерінің заңгер 
ғалымдарын атап көрсетумізге болады: В.Ф. Анурин [2], Вольфман Х. [3], Новокресенов 
А.В. [4], Левашов В.К. [5], Реутов Е.В. [6], Садулин А.М. [2], Тошченко Ж.Т. [7], Цветкова 
Г.А. [7]. 

Бұл ғалымдар өздерінің ғылыми еңбектерінде мемлекеттік қызметшілердің құқықтық 
мәдениетін қалыптастырудың негізгі функциясы мемлекетке жүктелуі тиіс деген 
қорытындыға келді. Мемлекеттік қызметшілердің құқықтық мәртебесін анықтау олардың 
қызметі бір жағынан қоғам мен мемлекетке барынша пайдалы болуы, ал екінші жағынан, 
азаматтардың алдында құрметке ие болатындай етіп орналастыру мемлекеттің құзыретінде. 
Тек осы жағдайда ғана мемлекеттік қызметшіні моральдық императивтің өзіндік түріне 
айналуы тиіс оң құқықтық жауапкершіліктің жоғары деңгейіне белгілеуге болады. 

Мемлекеттік қызметшілердің құқықтық мәдениетінің көптеген көріністеріне қатысты 
мәселелер аз емес, себебі құқықтық мәдениет деңгейі басқару шешімдерін қабылдау мен іске 
асыруға әсер етеді. Мәдени жаңалықтарды қалыптастыратын қоғамдағы жалпы жағдайды 
ескермей, мемлекеттік қызметшілердің құқықтық мәдениетін бағалау мүмкін емес. 
Мемлекеттік қызметшілер құқықтық мәдениетінің дұрыс бағытта өзгеруіне әлеуметтік 
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ынталандыру заңмен реттелетін қоғамдық қатынастардың тұтас жиынтығына түбегейлі әсер 
етуі мүмкін.  

Мемлекеттік қызметшілердің құқықтық мәдениетін қалыптастырудың ерекшеліктері, 
ең алдымен, олардың мәртебесінің сипаттамаларына, мемлекеттік билік тармақтарындағы 
жағдайдың ерекшелігіне, әлеуметтік процестер туралы хабардарлық деңгейіне байланысты 
болады. Сонымен бірге, мемлекеттік қызметшілердің құқықтық мәдениеті халықтың, 
тұтастай алғанда қоғамның өзге де әлеуметтік топтарының құқықтық мәдениетімен 
байланыста болған кезде мәдени релятивизмнің көріністеріне жол берілмейді. 

Әртүрлі әлеуметтік топтардың заңға, сотқа және құқықтың басқа көріністеріне 
қатынас дәстүрлері айтарлықтай жікке бөлінуімен сипатталады, осылайша, мемлекеттік 
қызметшілердің құқықтық мәдениеті түрлі әлеуметтік топтарды бірыңғай азаматтық қоғамға 
біріктіру үдерістеріне ықпал етеді, өйткені мемлекеттік қызметшілердің құқықтық 
мәдениетіндегі түбегейлі өзгерістер бүкіл қоғамның құқықтық мәдениетіне тиісті 
өзгерістермен байланысты. Мемлекеттік қызметшілердің құқықтық мәдениеті белгілі бір 
құқықтық уақыттың және ұлттың өзіндік ерекшелігін көрсетеді. Мемлекеттік 
қызметшілердің пікірлері, шешімдері мен іс-әрекеттері мемлекеттік санада мемлекеттің 
өзіндік сипаты ретінде қабылданады. Мемлекеттiк қызметшi барлық жағдайларда 
мемлекеттiң өкiлi, мемлекеттiң тасымалдаушысы және мемлекеттiң функцияларын іске 
асыру мақсатында әрекет етедi. Мемлекеттің өзі мемлекеттік қызметшінің тілімен сөйлейді. 
Мемлекеттік қызметшінің жасаған қателігі –мемлекет билік органдарының тиісті түрде 
жұмыс жасамағанының белгісі. Мемлекет берген белгілі бір өкілеттіктер шеңберімен 
мемлекеттік қызметші өзінің жеке тәжірибесі, жеке әлеуеті және ерекше мүдделері арқылы 
алдында тұрған міндеттерді бөледі. Бұл мемлекеттік міндеттер қандай да бір шамада, ең 
болмағанда қызметте болу кезеңінде, мемлекеттік қызметшінің күшіне енген өзіндік 
міндетіне айналады. Мемлекеттік қызметші жұмысының басқа қызметшілердің жұмысынан 
айырмашылығы олар бірінші кезекте, қоғамның мүдделеріне, адам құқықтарын қорғауға, 
мемлекеттің стратегиялық мақсаттарына сәйкес келуге басымдық береді. Сонда да 
мемлекеттік қызметші өзінің жеке бас мүддесінен бас тарта алмайды, сондықтан ол ешкімге 
ұқсамай, оларды мемлекеттің қажеттілігімен байланыстыра білуі керек. Мемлекет те оған өз 
көмегін беруі тиіс: кең көлемді міндеттер шеңберін орындауды талап етіп, белгілі дәрежеде 
жеке өзімшілдік ұмтылыстарды басып, ол мемлекеттік жұмыс үшін ерекше жағдайлар мен 
жеңілдіктер жүйесі арқылы мемлекеттік қызметшінің азаматтар алдындағы жоғары 
жауапкершілігін өтеуі тиіс, осылайша, қоғамда осы жеңілдіктер мен артықшылықтардың 
орындылығына қатысты келісім болады. 

Мемлекеттік қызмет сипатын түсінбей мемлекеттік қызметшілердің құқықтық 
мәдениетінің ерекшеліктерін анықтау мүмкін емес. Сондықтан мемлекеттiк қызметшiлердiң 
қызмет көрсету процесiнде олардың кәсiптiк құқықтық мәдениеті жүзеге асырылатынын 
ескеру қажет. Мемлекеттік қызметшінің құқықтық білімі, нанымы мен көзқарасы, оның 
әділдік сезімі мемлекеттік басқаруды тиімді жүзеге асыруға бағытталған. Алайда 
адамдардың білімі мен тәжірибесі әрдайым шектеулі болады. Сондықтан, кәсіби 
функцияларды жүзеге асырумен тікелей байланысты емес жағдайларда, мемлекеттік 
қызметшілердің құқықтық мәдениеті қарапайым деңгейге түсуі мүмкін.  

Мемлекеттік қызметшілердің құқықтық мәдениеті олардың саяси және моральдық 
мәдениетімен тығыз байланысты. Мемлекеттік қызметшілердің құқықтық және саяси 
мәдениетінің өзара әрекеттесу ерекшеліктерін түсіну үшін билік басындағы әлеуметтік топ 
пен қоғам мүдделеріне салыстырмалы түрде талдау жасау қажет. Мемлекеттік қызметшілер 
саяси конъюнктураға ұшырамауы керек және тек осы жағдайда олар жеке саяси топтардың 
емес, бүкіл қоғамның еркін орындауға қабілетті болуы керек. Мемлекеттiк қызметшiлердiң 
құқықтық және саяси мәдениетiнің қарым-қатынасын талдау, олардың саяси бейтарап 
құрамын немесе мемлекеттің маңызды функцияларының бірі болып табылатын мүдделердi 
айқын көрсету қазіргі кезде бұл әр түрлі әлеуметтік топтар арасындағы қатынастарды 
үйлестіру, әлеуметтік қақтығыстарды бейбіт жолмен шешудің жолы болып табылады.  
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Мемлекеттік қызметшілердің құқықтық және моральділік мәдениетінің өзара 
байланысын ескере отырып, жалпы моральдық мәдениеттің, түрлі әлеуметтік топтардың 
моральдық жүйелерінің әсерімен қалыптасатындығын атап өту маңызды. Мемлекеттік 
қызметшілердің моральдық жүйесі мен жалпы мораль арасындағы ең маңызды қайшылық 
мемлекеттік қызмет институтының нақты корпоративтік сипатына байланысты. Бұл 
мемлекеттік қызметшілердің басқару шешімдерін қабылдау және іске асыру процесіне 
айтарлықтай, яғни толық қолдаудан бастап белсенді қарсылық көрсетуге дейін әсер етеді.  

Мемлекеттік қызметшілердің құқықтық мәдениеті олардың діни мәдениетімен 
байланысты, бірақ мемлекеттік қызметші атеистік немесе терең діни білімге қарамастан, 
жоғары құқықтық мәдениетке ие болуы мүмкін. 

Жалпы алғанда, мемлекеттік қызметшінің құқықтық мәдениеті жағдайлы сипатты 
көрсетеді. Мемлекеттік қызметшілердің құқықтық мәдениетінің дамуының әр кезеңінде 
қоғамның өзгеруші талаптары жаңа тәсілмен мемлекеттік қызметшілердің құқықтық 
мәдениетінің мінсіз үлгісі туралы мәселені көтереді. 

Қазіргі заманғы әлеуметтанулық білімге мемлекеттік қызметшілердің құқықтық 
мәдениетін (қызметтік, функционалдық, аксиологиялық) талдау үшін түрлі тәсілдер 
қолданылады, аталмыш тәсілдер бір-бірін толықтырады, сондықтан мемлекеттік 
қызметшілердің құқықтық мәдениетін зерделеудің ең объективті нәтижелеріне түрлі зерттеу 
әдістерін біріктіретін интеграцияланған тәсіл арқылы қол жеткізуге болады.  

Қызметтік көзқарас мемлекеттік қызметшілердің құқықтық мәдениетін қалыптастыру 
тетіктеріне ғана емес, әлеуметтік өзгерістерге байланысты даму динамикасына да назар 
аудару керек деген қорытындыға әкеледі.  

Қоғамды нарықтық қатынастарға көшіру процесінде мемлекеттік қызметшінің 
құқықтық мәдениетінің құрылымы мен бағыттары өзгереді. Мемлекеттік аппараттың 
тетіктерінде «көпшіліктен» жоғарыда аталған бастамалардың орындаушысы қазіргі кездегі 
мемлекеттік қызметкер ең күрделі және әлеуметтік маңызды басқару шешімдерін 
қабылдауда нақты қатысушы болу мүмкіндігіне ие болды. Әрбір мемлекеттік қызметкердің 
адамның құқықтары мен мүдделерін қорғаудағы рөлі түбегейлі өзгерді. Қазақстан 
Республикасының  Конституциясы, азаматтардың кең құқықтарын кеңейту жалпыға ортақ 
танылған халықаралық стандарттарға жауап беретін, мемлекеттік аппаратқа талаптарды 
күшейтетін, ол азаматтардың құқықтары мен бостандықтарын толық көлемде іске асыруға 
кепілдік беруге міндетті [8,120]. 

Құқықтық мәдениетті талдаудың функционалдық тәсілі мемлекеттік қызметшілердің 
әлеуметтік қасиеттерін зерттеуге, осы қасиеттерді әлеуметтік ортаға байланыстыруға 
бағытталған. Осыған байланысты, мемлекеттік аппараттың тәжірибесін зерделеуде 
басшылық шешімдерінде жеке қасиеттер мен менеджерлердің құқықтық мәдениетінің 
деңгейі қалай көрінетінін түсіну маңызды. Мемлекеттік қызметші тек басқару шешімдерінің 
ресми нысаны ғана емес, ол шешімдер қабылдауда шығармашыл болуы керек. 
Басқарушылық шешімдердегі әлеуметтік талаптарды өзгертуді көрсететін оның жеке 
қасиеттері сол арқылы осы талаптардың мазмұны мен сипатына әсер етеді. 

Кем дегенде, мемлекеттік қызметшілердің жеке қасиеттерінің маңыздылығы 
құқықтық мәдениетті талдауға аксиологиялық көзқараспен бүркемеленуі мүмкін. 
Маңыздылық мәселесіне назар аудара отырып, аксиологиялық көзқарас шынайы 
құндылықтарды қиялдан, бастапқыдан екіншісін бөліп алды. Аксиологиялық көзқарас 
мемлекеттік қызметшілердің құқықтық мәдениетінің нысаналы сипаттамаларын, оның жеке, 
әлеуметтік топтар мен жалпы қоғам үшін маңыздылығын зерттеуге бағытталған. Құқықтық 
мәдениетті зерттеудегі функционалдық және аксиологиялық көзқарастар бір-біріне қайшы 
келмейді, сондай-ақ ортақ ғылыми әдіснаманың ажырамас бөлігі болып табылады. 
Мемлекеттік қызметшілердің құқықтық мәдениеті экономикалық, саяси, әлеуметтік және 
басқа факторлардың толық ауқымымен қалыптасады. 

Мемлекеттік қызметшілердің құқықтық мәдениетін зерделеу кезінде мемлекеттік 
қызметтің құрылымында әмбебап және ұлттық компоненттің рөліне ерекше назар аудару 



142 

 

қажет. Мемлекеттік қызметшілердің кәсіби этикасы қоғамның да мемлекеттік басқарудың да 
сипатын көрсетеді. Мемлекеттік қызметшінің кәсіби этикасы өз міндеттерін адал орындауға, 
сенімділікпен және сенімділікті ұштастырумен, топтарда оңтайлы шағын ортаны құруды 
көздейді. Бұл басымдық Қазақстан Республикасының мемлекеттік қызмет туралы заңында 
айтылған: «Мемлекеттік қызметшілердің қызметтік әдебі-мемлекеттік қызметшілердің осы 
заңда және Қазақстан Республикасы мемлекеттік қызметшілердің кодексінде белгіленген 
мінез-құлық қағидалары» [9,1]. 

 Мемлекеттік қызметшілер азаматтардың бағынбау, заңды білмеуі және басқа да 
себептер бойынша өз мүдделеріне зиян келтірмеу үшін азаматтарды ұйымдастыруға 
шақырады. Жариялықты күшейту, мемлекеттік қызметшілердің қызметіндегі демократиялық 
қағидалар олардың мәртебесінен жеке пайда табу үшін пайдалануға жол бермеуі керек. 

Мемлекеттік қызметшілердің жеке қасиеттерінің олардың кәсіби қызметінің сапасына 
теріс әсерін бейтараптандыру мақсатында қолданылатын құқықтық реттеу құралдарының 
рөлі мемлекеттік қызметтің талаптарын, қағидаларын және ережелерін сақтамағаны үшін, 
сондай-ақ қажет болған жағдайда санкцияларды ұсынады. 

Қазақ еліндегі барлық әлеуметтік және саяси реформалардың тарихи тәжірибесі 
мемлекеттік қызметшінің құқықтық мәдениеті табысты өзгерістердің маңызды 
факторларының бірі болып табылатынын көрсетеді. Осы реформаларды басқаруға және 
жүзеге асыруға қабілетті азаматтар тобы қалыптасқан кезде ғана олар табысқа жетеді және 
олардың қайтымсыздығы мен тиімділігіне кепілдік береді. 

Қазіргі кезде мемлекеттің механизмінде мемлекеттік қызметшілердің рөлі «Вебералық 
дәстүрге» сәйкес қайта қаралуда, мемлекеттік қызмет жиі «ұтымды бюрократия» деп 
қарастырылады. 

Азаматтардың билікке тікелей қатысуы, басқарушы ұйымының ашықтығы туралы 
идеялар жасалуда.  Қазақстан Республикасының мемлекеттік қызмет туралы  заңының 
«Мемлекеттік қызметтің негізгі қағидаттары» нормалары мемлекеттік қызметшілердің 
құқықтық мәдениетін қалыптастырудың негізі болып табылады [9,2]. 

Құқықтық мәртебенің жекелеген компоненттерін, олардың мемлекеттік 
қызметшілердің құқықтық мәдениетіне әсерін ескере отырып, әрбір қызметкерде азаматтық 
сезімін дамытуға баса назар аудару керек. Мемлекеттік қызметшінің азаматтығы оның нақты 
құқықтық мәдениетінің ажырамас бөлігі болып табылады. Бұл мемлекеттік қызметшінің өз 
мүддесін мемлекеттің мүддесін қорғауға, халықтың көпшілігінің ортақ құндылықтарына 
бағытталуы керек.   

Мемлекеттiк қызметшiнiң құқықтық мәдениетiне тiкелей ықпал ететiн құқықтық 
мәртебесiнiң маңызды элементi мемлекеттiк қызметшiлердi саяси партиялар мүддесiнде өз 
позицияларын пайдалануға тыйым салатын  заңның ережелерi болып табылады. Заң 
шығарушы мемлекеттік қызметшінің саяси плюрализмге құқықтарын ресми түрде бекітуге, 
құқықтық мәдениетіне саяси бейтараптықты қалыптастыруға ұмтылады. Мемлекеттiк 
қызметшiлердiң шешiмдерi қоғамның мүдделерiне зиян келтiретiн кез келген тараптың 
әрекетіне бағынбауы керек. Қызметкер бола отырып, мемлекеттік қызметші мемлекеттік 
мүдделердің мүдделеріне жатпайтын тар мүдделердің тасымалдаушысы ретінде әрекет етеді. 
Тиісінше, мемлекеттік қызметшінің құқықтық мәдениетінде қандай да бір «кедергі» 
туындайды: ол ішкі, әмбебап күштердің қысымымен құлап кетуі мүмкін. Бұл фактіні елемеу 
мемлекеттік қызметшілердің құқықтық мәдениетінің сипатын ескермеу, оның қарама-
қайшылықты сипатын көрмеу болып табылады. Мемлекеттік қызметшілердің құқықтық 
мәдениетінде олардың заңдылықтары, сындарлы әрекеттері ғана емес, сондай-ақ мемлекеттік 
қызметтің міндеттеріне сәйкес келмейтін әрекеттер де бар. 

Мемлекеттiк қызметшiлердiң құқықтық мәдениетiне деген құқықтарын нақты 
реттеудiң әсерi туралы мәселенi қарауды қорытындылай келе, бұл адамның тәуелсіздігін 
қамтамасыз етудiң қажеттiлiгi мемлекеттiк қызметшiнiң бейтараптылығымен байланысты 
екендiгi туралы айтуымызға болады. Болашаққа сенім білдіретін мемлекеттік қызметші тек 
өзгелерге сенімді бола алады. Мемлекет лауазымды тұлғаның әл-ауқатын және әлеуметтік 
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қамсыздандырылуын қамтамасыз ете отырып, мемлекеттік қызметшілердің құқықтық 
мәдениетін қалыптастыру үшін ғана емес, оның функцияларын іске асыру үшін де, оның 
мақсаты үшін де қолайлы жағдай жасайды. 

Мемлекеттiк қызметшiлердiң мәртебесi элементтерiнiң тағы бiр маңызды тобы 
олардың мiндеттерi болып табылады. Мемлекеттік қызметшінің міндеттері - азаматтар өз 
құқықтарының кепілдіктерін, олардың нақты орындалу мүмкіндігін көретін айна болып 
табылады. Олар мемлекеттік қызметшілерге, негізінен, олардың құқықтары бұзылған 
жағдайда жүгінеді. Бұл тұрғыдан алғанда, мемлекеттік қызметкерден әрдайым төтенше 
жағдайда әрекет етіп, нақты және жедел шешімдерді талап етіледі. Басқаша айтқанда, ол 
кенеттен пайда болатын мәселені шешуге дайын болуы керек. Мемлекеттiк қызметшiлердiң 
жауапкершiлiгi, олардың құқықтарынан да көп, әртүрлi әлеуметтiк қайшылықтардан 
туындайтын мәселелерге барлық мемлекеттiк қызмет жүйесiнiң қабiлеттiлiгiн көрсетедi. Дәл 
осы себептен де мұнда құқықтық мәдениеттің талаптары құқықтарды жүзеге асырудан кем 
емес болуы тиіс. Заңдарды білу, оларды құрметтеу кез келген жағдайда оларды орындауға 
қабілеттілігімен толықтырылуы керек. Жоғары құқықтық мәдениет - мемлекеттік 
қызметшінің өз міндеттерін тиімді атқару кепілі, өйткені онда толыққанды түрде тек 
құқықтық білім ғана емес, сонымен қатар мінез-құлқы, психологиялық артықшылықтар бар.  

Отыз озық  елдерінің тәжірибесін дәлелдейтін мемлекеттік қызметті реформалау бұл 
мәселені шешу үшін «мемлекет» немесе «нарықтық» тәсілдермен жүзеге асырылуы мүмкін. 
Бұл тәсілдер мемлекеттік қызметшілердің құқықтық мәдениетіне қатысты әртүрлі талаптарға 
ие. Бірінші жағдайда, ол өз қызметінде заңның басымдылығы туралы мәселе болып 
табылады, ол осы қызметтің белгілі бір сыртқы мемлекеттік мұраттарына бағынады, оның 
тұрғысынан жеке азаматтардың мүдделері қайталама ретінде пайда болады. Керісінше, 
нарықтық көзқарас құқық пен заңдылыққа зиян тигізбеудің экономикалық 
мақсаттылығының алдынғы қатарына көтерумен байланысты. Шындық ортасында - екеуінің 
де ұтымды ұштастыра отырып, олардың арасында үйлесімділік құру. Енді заңға сәйкес, 
қабілетті мемлекеттік қызметшінің жаңа түрі, яғни, тәуелсіз, шығармашылық, өзін еркін 
қабылдайтын, іс-әрекеттері үшін жауапты, тәртіпті және қоғамдық істер атқаруына 
негізделген тәуекелдерді қабылдай алатын; адамның және азаматтың құқықтары мен 
бостандықтарын қорғай алайтын тұлға қажет. Осыған байланысты қазіргі заманғы 
мемлекеттік қызметшінің үлгісін жаңа құқықтық мәдениеттің тасымалдаушысы ретінде одан 
әрі теориялық тұрғыда ғылыми  зерттеулер қажет. 

Мемлекеттік қызметтің тиімділігін арттыру, сонымен қатар, іске асырумен 
байланысты, бұл өз кезегінде мемлекеттік қызметтің институционалдық құрылымына әсер 
етеді. Егер бұл конституциялық құрылысты, моральды, денсаулықты, басқа адамдардың 
құқықтары мен заңды мүдделерін қорғау, мемлекеттің қауіпсіздігін қамтамасыз етуге 
мүдделі болмаса, мемлекеттік органдардың құқықтарын шектеу маңызды болып табылады. 
Мемлекетте әлеуметтанулық зерттеулердің нәтижелері бойынша бірінші кезекте мемлекеттік 
қызметшілердің белгілі бір моральдық сипаттамаларының маңыздылығына қарай халықтың 
өмірі мен өміріне көңіл бөлінеді. 

Осы жүргізілген талдаулар Қазақстан Рнһеспубликасындағы мемлекеттік 
қызметшілердің құқықтық мәртебесі негізінен реттеледі және мемлекеттік қызметшілердің 
құқықтық мәдениетін көтеру үшін негіз болуы мүмкін. Құқықтық мәдениетсіз заманауи 
мемлекеттің мұраттары іске асырылмайды. Мұндай жағдайда мемлекеттік қызметшінің 
құқықтық мәдениетінің рөлі күрт артады. Әлеуметтік қызметтерді бөлу жүйесіндегі 
ұйымдастырушы және қатысушы мемлекеттік қызметші, сондай-ақ, өкілеттіктерді бөлудің 
механизмі халықтың бақылауында. Бұл бақылаудың нысандары мен әдістері даму мен 
жақсартуға жатады. Тренд айқын: азаматтар арасында жоғары құқықтық мәдениетті 
қалыптастырмай халықтың кеңінен қатысуынсыз, әлеуметтік мемлекет міндеттерін шешу 
мүмкін емес. Қазіргі заманғы әлеуметтік және құқықтық мемлекеттің қалыптасуы 
мемлекеттік аппарат пен мемлекеттік қызметтің тұжырымдамаларын түбегейлі қайта қарауға 
әкеледі. 
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Жалпы құқықтық жүйе мен қазіргі заманғы мемлекетте мемлекеттік биліктің 
міндеттері мен функцияларын іске асыруға бағытталған лауазымдық өкілеттіктерді 
атқаратын лауазымды адамдардың кәсіби құқықтық мәдениетімен көптеген мәселелер тығыз 
байланысты. Сондықтан да мемлекетіне адал қызмет адамдардың құқықтық мәдениетін одан 
әрі жетілдіру және нығайту қазіргі заманғы мемлекеттің атқаратын басты міндеттерінің бірі 
деп ойлаймыз. 
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В современном мире как, и во все времена, модой интересуются все. В силу того, что 

она является междисциплинарным объектом, ее исследуют специалисты из разных областей 
знания, в том числе юристы в вопросе правовой защиты объектов интеллектуальной 
собственности в этой сфере. Сегодня понятие моды ассоциируется чаще всего с одеждой, 
точнее с созданием модного продукта, появившегося в результате интеллектуальной 
деятельности создателя моды. О том, какие меры защиты произведений модных кутюрье 
приняты на законодательном уровне, пойдет речь в данной статье. 

Мода (с латинского - образ, правило) представляет собой временное господство 
определённого стиля в какой-либо сфере жизни или культуры в определённый период 
времени[1]. Мода на одежду, обувь и украшения подразумевает изменение вкусов и 
суждений людей в какой-то определенный момент о новейших достижениях в данной 
области. Джордж Бернард Шоу называл моду управляемой эпидемией. Соответственно, 
выводом сказанному будет то, что мода по своей сути явление изменчивое, недолговечное, 
основанное на традициях, искусстве и культуре народов. В правовом поле моду можно 
рассматривать через призму авторского права, поскольку коллекции модных кутюрье 
рассматриваются как произведения искусства, нашедшие свое материальное отражение в 
конкретных объектах интеллектуальной деятельности их авторов. 
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